
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 276/2021, de 14/12/2021 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

RESIDÊNCIA EM MEDICINA 

VETERINÁRIA – CAV/UDESC. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com o Capítulo III, Art. 7º do Regimento Interno do Programa de Residência Médica (Resolução 

009/2011-CONSUNI), 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Residência em Medicina 

Veterinária do CAV/UDESC, a contar de 01 de outubro de 2021: 

           

          Coordenadora (mandato de 01/10/2021 a 30/09/2023) 

Profa. Letícia Andreza Yonezawa  

 

Membros natos (mandato de 01/10/2021 a 30/09/2023)  

Prof. Ademar Luiz Dallabrida  

Profa. Ana Karina Couto Hack  

Prof. Aury Nunes de Moraes  

Prof. Fabiano Zanini Salbego  

Prof. Joandes Henrique Fonteque  

Profa. Mere Erika Saito  

Prof. Nilson Oleskovicz  

 

Representantes docentes (mandato de 01/10/2021 a 30/09/2023) 

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis - Titular 

Profa. Renata Assis Casagrande - Suplente 

 

Representantes dos Residentes (mandato de 01/10/2021 a 30/09/2022) 

Médico Veterinário William Oliveira Vasques - Titular 

Médica Veterinária Amanda Cristine Von Gilsa – Suplente  

 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2021.  

 

    Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


